
 
 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

пятого созыва 

(пятьдесят вторая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «28» февраля 2017 года            № 237 

 

 

Об утверждении передаточного акта  

при реорганизации Муниципального учреждения  

«Комитет по управлению муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами администрации Мирного»  

в форме присоединения к нему муниципального учреждения  

«Управление строительства и городского хозяйства администрации 

Мирного» и Положения о Муниципальном учреждении «Управление 

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного»  

 

 

В соответствии со статьѐй 59 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», во исполнение решения городского Совета депутатов 

Мирного от 22 ноября 2016 года № 216 «О реорганизации Муниципального 

учреждения «Комитет по управлению муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами администрации Мирного», руководствуясь статьей 25 

Устава муниципального образования «Мирный», городской Совет  депутатов  

Мирного   

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить прилагаемый передаточный акт при реорганизации 

Муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальной 



 2 

собственностью и земельными ресурсами администрации Мирного» в форме 

присоединения к нему муниципального учреждения «Управление 

строительства и городского хозяйства администрации Мирного».  

2. Утвердить прилагаемое Положение о Муниципальном учреждении 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного».  

3. Признать утратившими силу следующие решения городского Совета 

депутатов Мирного: 

- от 20 декабря 2012 года № 333 «Об изменении типа муниципального 

учреждения «Управление строительства и городского хозяйства администрации 

Мирного» и о внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении 

«Управление строительства и городского хозяйства администрации Мирного»; 

- от 26 апреля 2012 года № 286 «Об изменении типа муниципального 

учреждения «Комитет по управлению муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами администрации Мирного» и о внесении изменений в 

Положение «О муниципальном учреждении «Комитет по управлению 

муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации 

Мирного», утвержденное решением городского Совета от 26.12.2007 № 202»; 

- пункты 1, 3 решения городского Совета депутатов Мирного от 28 

декабря 2011 года № 266 «Об утверждении Положения о муниципальном 

учреждении «Управление строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного» и о признании утратившими силу некоторых 

решений городского Совета депутатов Мирного»; 

- от 03 марта 2011 года № 194 «О внесении изменения в Положение о 

Муниципальном учреждении «Комитет по управлению муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами администрации Мирного», 

утвержденного решением городского Совета депутатов Мирного от 26 декабря 

2007 года № 202»; 

- от 17 ноября 2010 года № 173 «О внесении изменений и дополнений в 

Положение о муниципальном учреждении «Комитет по управлению 

муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации 

Мирного»; 

- от 18 июня 2008 года № 251 «О внесении дополнений в Положение о 

муниципальном учреждении «Комитет по управлению муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами администрации Мирного»; 

- от 26 декабря 2007 года № 202 «Об учреждении муниципального 

учреждения «Комитет по управлению муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами администрации Мирного». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, за исключением 

положений, для которых настоящим решением установлен иной срок. 

5. Пункт 3 настоящего решения вступает в силу с момента внесения в 

единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении 

деятельности муниципального учреждения «Управление строительства и 

городского хозяйства администрации Мирного».  



 3 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации муниципального образования «Мирный». 

 

 

 

Глава Мирного                                                                                   Ю.Б. Сергеев 

  

 
 


